
 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

1 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 2014/17; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” entrata in vigore il 16 luglio 2015; 

VISTA  Ia nota ministeriale prot. n. 15457 del 20/05/2015, il cui contenuto è stato ribadito dalla nota prot. n. 19621 

del 06/07/2015, con la quale il M.I.U.R. ha disposto che devono essere inseriti con riserva nelle graduatorie ad 

esaurimento i diretti destinatari di ordinanze cautelari favorevoli; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 28271 del 02/09/2015, con la quale è stata riaffermata l'iscrizione con riserva, sino 

all'esito del giudizio di merito, nelle graduatorie provinciali di interesse, dei soggetti destinatari di pronunce 

favorevoli rese in sede cautelare; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 5237 del 24/02/2016, con la quale viene affermato il diritto dei ricorrenti inseriti 

con riserva in GAE, di aver accesso a tutte le utilità ad essa connaturate e da essa discendenti, ivi incluse la 

destinazione di proposte di assunzione sia a tempo indeterminato che a titolo temporaneo; 

VISTO   il decreto di questo Ufficio, Registro Decreti 837 del 31/08/2016 con il quale sono state pubblicate per la 1° 

volta le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente scuola dell’infanzia e primaria e 

personale educativo, valevoli per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO   il decreto di questo Ufficio, Registro Decreti 938 del 08/09/2016 con il quale sono state ripubblicate le 

graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente scuola dell’infanzia e primaria e personale 

educativo, valevoli per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO   il decreto di questo Ufficio, Registro Decreti 1080 del 03/10/2016 con il quale sono state pubblicate per la 3° 

volta le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente scuola dell’infanzia e primaria e 

personale educativo e successive rettifiche, valevoli per l’anno scolastico 2016/17; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del Consiglio di Stato (Sezione sesta) n. 4422/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto 

indicati, che dispone la correzione d’errore materiale nell’ordinanza Collegiale del Consiglio di Stato, Sez. VI, n. 

3351/2016 e il conferimento con riserva ai medesimi ricorrenti, di incarichi di docenza a tempo indeterminato 

o a tempo determinato; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 5024/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

accoglie l’istanza di tutela cautelare, ordinando l’inserimento provvisorio dei docenti in possesso di diploma 

magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002 nella graduatoria di riferimento; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 5905/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

accoglie l’istanza di tutela cautelare, ordinando l’inclusione dei docenti abilitati all’insegnamento in quanto 

titolari di diploma magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002 nella graduatoria di riferimento a ogni effetto, 

compresa l’eventuale stipula di contratto; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6016/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, 

che accoglie l’istanza di tutela cautelare, ordinando l’inserimento con riserva dei soggetti muniti di diploma 

magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6032/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

accoglie l’istanza di tutela cautelare, ordinando l’inclusione dei docenti che hanno conseguito il diploma 

magistrale entro l’a.s. 2001/2002 nella graduatoria di riferimento a ogni effetto, compresa l’eventuale stipula 

di contratto; 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0001496.22-12-2016



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

2 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6037/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, 

che accoglie l’istanza di tutela cautelare, ordinando l’inserimento con riserva dei soggetti muniti di diploma 

magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6039/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, 

che ordina l’inserimento con riserva nelle GAE dei soggetti muniti di diploma magistrale conseguito entro l’a.s. 

2001/2002; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6043/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, 

che accoglie l’istanza di tutela cautelare, ordinando l’inserimento con riserva dei soggetti muniti di diploma 

magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6047/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, 

che accoglie l’istanza di tutela cautelare, ordinando l’inserimento con riserva dei soggetti muniti di diploma 

magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6458/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, 

che ordina l’inserimento con riserva nelle GAE dei docenti che hanno conseguito il diploma magistrale entro 

l’a.s. 2001/2002; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6489/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, 

che ordina l’inserimento con riserva nelle GAE dei docenti che hanno conseguito il diploma magistrale entro 

l’a.s. 2001/2002; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6744/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

accoglie l’istanza di tutela cautelare, ordinando l’inclusione dei docenti che hanno conseguito il diploma 

magistrale entro l’a.s. 2001/2002 nella graduatoria di riferimento a ogni effetto, compresa l’eventuale stipula 

di contratto; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6967/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, 

che ordina l’inserimento con riserva nelle GAE dei docenti che hanno conseguito il diploma magistrale entro 

l’a.s. 2001/2002; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 7190/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, 

che ordina l’inserimento con riserva nelle GAE dei docenti che hanno conseguito il diploma magistrale entro 

l’a.s. 2001/2002; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 10548/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, 

che ordina l’inserimento con riserva nelle GAE dei docenti che hanno conseguito il diploma magistrale entro 

l’a.s. 2001/2002; 

VALUTATE le domande cartacee prodotte dagli interessati; 

RITENUTO di dover dare esecuzione ai dispositivi giudiziali di cui trattasi;  

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa, in ottemperanza all’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 4422/2016, alle Ordinanze 

del TAR Lazio n. 6016/2016, 6037/2016, 6039/2016, 6043/2016, 6047/2016, 6458/2016, 6489/2016, 6967/2016, 

7190/2016 e ai Decreti del TAR Lazio n. 5024/2016, 5905/2016, 6032/2016, 6744/2016 e nelle more del giudizio di 

merito che potrebbe annullare o rettificare il presente provvedimento, i docenti, di seguito elencati, in relazione alla 

posizione occupata nelle graduatorie ad esaurimento di III fascia della scuola dell’infanzia e primaria di questo Ambito 

territoriale, pur conservando l’inserimento con riserva nella graduatoria, hanno titolo alla stipula di contratti a tempo 

determinato e indeterminato. 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

3 

Ordinanza/ 

Decreto Cognome  Nome Data e prov. Identificativo AAAA EEEE 

4422/2016 DE LUCA ANNALISA 29/01/1977 NA BO/93334 

Già inserita con decreto 5732/2016 - 

ordinanza 6518/2016 

4422/2016 FALCO MARIANO 29/01/1973  EE BO/37332 Già a pieno titolo 14 

4422/2016 LAROCCA MARIA 19/08/1979 MT BO/93123 Già inserita con decreto 4756/2016 

4422/2016 ZANFARDINO GIULIANA 14/02/1974  NA BO/37720 Già inserita con decreto 4756/2016 

5024/2016 FABOZZI TIZIANA 16/07/1973 CE BO/93553 14 14 

5905/2016 AUGELLO LUCIA 10/07/1970  AG BO/82823 Già a pieno titolo 25 

5905/2016 CARUSO CONCETTA 17/07/1976  FG BO/83417 11 71 

5905/2016 COLOMBO SIMONA 02/02/1978   PZ BO/93369 11 11 

5905/2016 D'ANGELO GIUSY 10/05/1981  CL BO/83669 12 70 

5905/2016 GANDOLFO CRISTINA 09/06/1968  AG BO/82522 12 128 

5905/2016 GRAZIOLI RONDA TIZIANA 02/11/1976  NA BO/88703 35 / 

5905/2016 GRECO DIEGO 21/12/1977  EE BO/87943 11 11 

5905/2016 SMIRIGLIA IMMACOLATA 08/12/1970 CS BO/93507 39 15 

5905/2016 SOLMI ALICE 28/09/1983  MO BO/82325 18 18 

5905/2016 ZANATTA AMEDEO 10/03/1973  TV BO/93378 17 29 

6016/2016 CALABRESE LUCIA 12/04/1969 AV BO/93497 52 / 

6016/2016 CALTAVUTURO ANTONINA 20/07/1981 CS BO/87186 20 28 

6016/2016 CARONNA DOROTEA 12/04/1969 TP BO/88011 20 20 

6016/2016 D'AMATO GAETANO 01/06/1968 BA BO/88976 14 112 

6016/2016 D'AVINO GELSOMINA 30/08/1965 NA BO/93504 12 12 

6016/2016 GABRIELE KATIUSCIA 03/07/1975 PA BO/93505 23 11 

6016/2016 GALIANO AURORA PATRIZIA 02/09/1963 PA BO/93510 / 19 

6016/2016 GALIANO GIUSEPPINA 23/12/1955 PA BO/83352 / 13 

6016/2016 GERVASIO ELEONORA 05/09/1983 FG BO/88070 21 45 

6016/2016 IENGO VIRGINIA 20/12/1975 NA BO/91986 16 16 

6016/2016 LAROSA FRANCESCO 05/09/1972 PA BO/93514 11 11 

6016/2016 MAINAS PAOLA 01/07/1978 CA BO/84057 17 17 

6016/2016 MANCANIELLO PAOLA 15/12/1979 AV BO/85932 / 100 

6016/2016 MANDIELLO MARIKA 20/04/1979 SA BO/81891 Già a pieno titolo 14 

6016/2016 MANDUCA RITA MARILINA 11/04/1983 VV BO/90942 Già inserita con decreto 500/2016 

6016/2016 MARCHIANO CATERINA 24/06/1981 PA BO/93520 33 33 

6016/2016 MARINO CHIARA 11/07/1981 BO BO/84813 21 81 

6016/2016 NAPOLITANO VINCENZA 20/05/1980 AV BO/84825 119 20 

6016/2016 NARDONE CINZIA 04/06/1979 BN BO/82306 16 16 

6016/2016 NATALE MARIA ROSA 30/07/1979 CZ BO/88722 19 123 

6016/2016 OCCHIATO DANIELA 01/02/1981 VV BO/85736 11 93 

6016/2016 OCCHIPINTI GRAZIELLA 19/12/1964 EE BO/84552 14 70 

6016/2016 PANUZZO CARMELINA 17/06/1976 RC BO/83363 Già a pieno titolo 18 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

4 

Ordinanza/ 

Decreto Cognome  Nome Data e prov. Identificativo AAAA EEEE 

6016/2016 SALTARELLI NATALIA 01/10/1972 LT BO/84452 14 108 

6016/2016 SANFRATELLO ROSARIA 13/05/1980 AG BO/92440 28 20 

6016/2016 ZACCONE ROSANNA 26/06/1968 NA BO/93528 23 11 

6032/2016 ALFONSI GEMMA MARIA 24/04/1966  CS BO/83065 83 / 

6032/2016 BARBA ANNA 04/01/1976  AG BO/39085 Già a pieno titolo 14 

6032/2016 BASETTI MARGHERITA 01/05/1976  FG BO/84753 11 85 

6032/2016 BAZZOCCHI MARCO 01/10/1976  BO BO/89954 18 18 

6032/2016 BENEVENTI ROSITA RITA 15/05/1975  MI BO/84255 11 / 

6032/2016 BOVINA MARTA 30/06/1983  FE BO/82735 119 / 

6032/2016 BROSIO MARIAGRAZIA 13/06/1977  VV BO/33419 Già a pieno titolo 29 

6032/2016 BUDA ANGELA IRENE 03/07/1969 TA BO/82116 / 111 

6032/2016 BUFFA 

GAETANA 

SABRINA 29/03/1968 TP BO/82042 76 / 

6032/2016 BUONODONO ELVIRA 24/11/1977 CE BO/82476 15 13 

6032/2016 CANALE PATRIZIA 15/05/1960 MO BO/90012 21 21 

6032/2016 CAPITANI CINZIA 26/02/1971 BO BO/87602 / 75 

6032/2016 CAVARRETTA ELISA 01/04/1982 BO BO/82959 11 / 

6032/2016 CAVICCHI DONATA 08/10/1970 BO BO/82953 12 20 

6032/2016 CHIARADIA MARIA TERESA 20/04/1958 PZ BO/83958 / 88 

6032/2016 CIANCABILLA CAROLA 18/02/1965 BO BO/85711 170 / 

6032/2016 CIURRIA STEFANIA MARIA 01/12/1974 VV BO/83962 21 15 

6032/2016 COLLINA ALESSANDRA 20/08/1968  MO BO/85518 11 62 

6032/2016 COPPOLECCHIA MARIANNA 05/06/1978 BA BO/90242 12 12 

6032/2016 CUDIN MONICA 22/01/1964 UD BO/90608 16 104 

6032/2016 CURCIO MARIA CRISTINA 12/09/1977  CZ BO/86076 19 19 

6032/2016 DE GREGORIO SARA 17/03/1974  NA BO/91202 85 / 

6032/2016 DE LUCA ANTONELLA 13/10/1973  NA BO/86434 21 21 

6032/2016 ESPOSITO CAROLINA BO/85243  KR BO/85243 13 39 

6032/2016 FERRARA ANNA 21/07/1975  CE BO/82252 19 99 

6032/2016 FERRARO ELISA 25/07/1983 VV BO/88101 17 21 

6032/2016 FONTANA CONCETTA 17/09/1953  CE BO/81647 Già a pieno titolo 23 

6032/2016 FUSELLA MARIANNA 28/01/1978  EE BO/93475 120 12 

6032/2016 GALIANO STEFANIA 26/01/1972 CZ BO/84060 / 74 

6032/2016 GASPARRI STEFANIA 08/11/1978 BO BO/93455 53 / 

6032/2016 GEMINIANI SARA 04/08/1980 BO BO/91207 62 14 

6032/2016 GENNARINI SANTINA 20/08/1979 RC BO/81703 Già a pieno titolo 34 

6032/2016 GENTILE VALERIA 04/03/1983 FG BO/85754 17 55 

6032/2016 GIAMPAOLO ROMINA 31/10/1981 BO BO/82564 / 99 

6032/2016 GOVONI GABRIELLA 21/11/1964 FE BO/85513 / 69 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

5 

Ordinanza/ 

Decreto Cognome  Nome Data e prov. Identificativo AAAA EEEE 

6032/2016 GRAMANTIERI PAOLA 06/04/1971 BO BO/85106 / 11 

6032/2016 GUALANDI ERICA 12/11/1981 FE BO/83194 66 12 

6032/2016 GUBELLINI CINZIA 07/03/1970 BO BO/87606 / 137 

6032/2016 ISOLA 

MARIA 

ANTONIETTA 20/06/1971 LU BO/82410 40 58 

6032/2016 LONGO CARMELA 14/05/1963 ME BO/82648 78 / 

6032/2016 MACCAFERRI FEDERICA 13/04/1981  FE BO/85898 134 20 

6032/2016 MONTANARI MARINA 26/03/1968  RA BO/86193 / 27 

6032/2016 NANNI VALENTINA 03/09/1974  BO BO/93479 15 15 

6032/2016 NOCITO MARIA 30/06/1979 RC BO/85126 159 / 

6032/2016 PANETTA LUCIA 29/07/1967 TA BO/93498 12 12 

6032/2016 PARAVIDINO SIMONETTA 05/09/1959 GE BO/93490 11 11 

6032/2016 PARMEGGIANI ANNA 28/06/1986 FE BO/86263 125 / 

6032/2016 PASCUZZO SARA 29/06/1981 BO BO/84850 38 / 

6032/2016 PEDRETTI LORETTA 06/04/1962 BO BO/84475 11 47 

6032/2016 PIROZZI LUCIA MARZIA 21/01/1969 PN BO/93500 / 47 

6032/2016 POLUZZI ADRIO 26/06/1971 BO BO/86344 / 117 

6032/2016 PRESTIA  ROSSELLA 14/01/1972 VV BO/86407 77 / 

6032/2016 PRIOLA SANDRA 07/11/1983 PA BO/82544 13 24 

6032/2016 PUNZI ANGELA 21/01/1974 AL BO/84018 87 / 

6032/2016 PUZZO CONCETTA 25/09/1971  CL BO/87694 17 13 

6032/2016 RICCIARDELLI MARCELLA 13/02/1969  BO BO/48384 Già a pieno titolo 17 

6032/2016 RICCIARDELLI ROBERTA 30/06/1973  BO BO/81908 30 / 

6032/2016 RIMONDI VALENTINA 04/02/1983 FE BO/82833 42 18 

6032/2016 ROMEO SEBASTIANA 04/01/1965  BO BO/86038 24 141 

6032/2016 RUFFA LIDIA 12/10/1982  VV BO/84432 / 18 

6032/2016 RUSSO 

BARBARA 

LEONARDA 18/11/1980 FG BO/87347 17 105 

6032/2016 RUSSO MIRIAM 28/03/1956  BO BO/86574 / 95 

6032/2016 

6458/2016 SALVATORE ANTONIETTA 23/07/1974 CB BO/86034 15 93 

6032/2016 SCARCELLA CARMELA 04/03/1983  RC BO/85840 15 15 

6032/2016 STEFANIA PASQUALINDA 25/04/1982 EE BO/86354 11 59 

6032/2016 STELLINO  VANESSA 23/09/1979  BO BO/93482 11 / 

6032/2016 SUPINO LUCA 08/06/1976  SA BO/84912 11 115 

6032/2016 TAGLIAFERRI ALICE 25/06/1981 BO BO/86799 116 56 

6032/2016 TOSO LUISELLA 06/03/1956  FE BO/93462 / 83 

6032/2016 VALENTINI ALESSANDRA 08/05/1980  RM BO/86678 14 47 

6032/2016 VASON SARA 23/10/1975  RO BO/91224 99 15 

6032/2016 ZACCHINI ANTONELLA 06/01/1963 FE BO/86469 11 16 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

6 

Ordinanza/ 

Decreto Cognome  Nome Data e prov. Identificativo AAAA EEEE 

6032/2016 ZINI NELLA 26/06/1953  BO BO/83800 / 266 

6037/2016 ARUFFO VIRGINIA 14/07/1969 PV BO/84663 80 / 

6037/2016 DI MARCO ANNA MARIA 08/04/1971 VE BO/93531 17 / 

6037/2016 SQUILLACE CRISTIANA 12/12/1974 NA TITOLARE ORDINARIO 

6039/2016 ALBINO ISABELLA 15/11/1982 TP BO/85138 28 55 

6039/2016 BANDINI MARIANNA 17/02/1978 BO BO/48460 Già a pieno titolo 23 

6039/2016 DI FOLCO VALENTINA 05/07/1984 SA BO/88621 21 24 

6039/2016 NALDI MARA 15/02/1977 BO BO/83967 16 16 

6039/2016 PANGALLO MARIA 10/11/1981 BO BO/90089 16 16 

6043/2016 APRIGLIANO CATERINA 07/08/1979 KR BO/86498 12 12 

6043/2016 ARMATO ANTONINO 10/07/1970 AG BO/87189 11 11 

6043/2016 ARUTA VINCENZA PAOLA 16/10/1982 NA BO/93534 16 / 

6043/2016 BOZZELLA SANDRA 25/09/1976 BN BO/93538 13 / 

6043/2016 CORSELLO LUCIA 26/09/1982 KR BO/84152 / 125 

6043/2016 CRILLI LOREDANA 09/10/1979 BO BO/82083 95 / 

6043/2016 DI LIBERTO MARIA GABRIELLA 26/09/1979 PA BO/90175 18 36 

6043/2016 DI LIBERTO SALVATORE 21/12/1973 PA BO/84938 14 14 

6043/2016 DI LIBERTO SERGIO 03/11/1981 PA BO/84655 23 21 

6043/2016 DONNARUMMA NUNZIA 09/04/1980 NA BO/93535 12 12 

6043/2016 FORTE IRENE 02/09/1979 SA BO/82523 12 12 

6043/2016 FRANZESE SABINA 06/04/1970 NA BO/90091 27 17 

6043/2016 LOVERO VALENTINA 04/10/1974 BA BO/91593 87 / 

6043/2016 MIRRA ANNA MARIA 12/03/1962 SA BO/86224 13 27 

6043/2016 MONTEMESOLA BEATRICE 09/12/1974 BR BO/83360 60 / 

6043/2016 

MONTORO 

IULIANO FELICIA 12/08/1977 SA BO/49778 Già a pieno titolo 25 

6043/2016 PRANDINI FEDERICO 25/02/1980 BO BO/82118 / 12 

6043/2016 ROMANO GUIDO MASSIMO 04/11/1980 ME BO/89454 11 11 

6043/2016 RUBINO ANNA GRAZIA 12/12/1980 FG BO/87040 26 108 

6043/2016 SIANO ELDA MARIA 31/03/1970 SA BO/81789 Già a pieno titolo 24 

6043/2016 SPATOLA LUIGI 23/05/1980 SR BO/83143 / 33 

6043/2016 TROMBETTA  CONCETTA 24/05/1979 BO BO/39575 Già a pieno titolo 22 

6043/2016 TUBERTINI DILETTA 17/05/1983 BO BO/87946 65 23 

6047/2016 ANDRISANO SABINA 24/05/1982 EE BO/88491 18 38 

6047/2016 BIAGI BARBARA 04/02/1982 BO BO/87326 33 / 

6047/2016 BILLANTE GIUSY 10/04/1982 PA BO/82799 11 28 

6047/2016 BOCCIA NUNZIA 06/10/1978 BO BO/90687 11 35 

6047/2016 CASTALDO IMMACOLATA 29/07/1962 NA BO/86138 11 11 

6047/2016 CERRITO MARIA TERESA 07/05/1969 FR BO/84085 / 109 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

7 

Ordinanza/ 

Decreto Cognome  Nome Data e prov. Identificativo AAAA EEEE 

6047/2016 CIAMARONI GIORGIA 18/06/1974 BO BO/84528 / 40 

6047/2016 DI FIDIO MIRIAM 02/05/1983 FG BO/84834 17 17 

6047/2016 FINOCCHIARO TIZIANA 05/10/1969 CT BO/84205 / 12 

6047/2016 GIANNINO DONATELLA 03/09/1981 FG BO/83982 14 26 

6047/2016 LO VERSO GIOVANNA 25/05/1974 PA BO/93568 17 14 

6047/2016 MARRANDINO ANTONELLA 22/11/1963 SA BO/93566 17 20 

6047/2016 MAZZEO ANGELA 08/07/1972 ME BO/81918 Già inserita con ordinanza 1460/2016 

6047/2016 MENDICINO SALVATORE 07/01/1974 KR BO/91152 11 11 

6047/2016 PENNESTRì LOREDANA 21/03/1960 KR BO/20952 19 Già a pieno titolo 

6047/2016 RICHICHI IVANA 10/05/1976 KR BO/48389 27 69 

6047/2016 RIMEDIO FRANCESCO 25/07/1980 KR BO/88906 11 68 

6047/2016 VENTURI LAURA 03/02/1973 BO BO/89654 65 / 

6458/2016 AZZARO RITA 24/11/1983 EN BO/85058 15 19 

6458/2016 CALLIPO ALESSANDRA 30/05/1982 CZ BO/81740 / 92 

6489/2016 ARGENZIANO CIRA 19/09/1981 BN BO/83688 13 13 

6489/2016 BAGNARI GIAMPIERO 02/01/1969 RA BO/85144 11 21 

6489/2016 BARONE PATRIZIA 12/05/1978 BO BO/85323 11 11 

6744/2016 ALBERTAZZI MONICA 29/07/1968 BO BO/90602 11 115 

6744/2016 CERVONE GIUSEPPINA 30/07/1981 NA BO/83597 16 35 

6744/2016 FRASCAROLI STEFANIA 19/07/1975 FE BO/91426 103 / 

6744/2016 MARINO GIUSEPPINA 06/03/1973 PZ BO/84115 / 27 

6744/2016 NUZZI ROSANGELA 13/05/1975 TA BO/82946 11 11 

6744/2016 PERRONE ANGELA 17/07/1969  LE BO/86911 / 106 

6967/2016 CARAMIELLO ELENA 01/01/1982 NA BO/93580 41 20 

6967/2016 CATI ALICE 31/01/1983 MO BO/86794 19 19 

6967/2016 TROISE ROSANNA 17/04/1981 NA BO/84837 14 14 

6967/2016 ZANNELLI GIUSEPPINA 04/09/1967 NA BO/93582 28 16 

7190/2016 ROTUNDO LAURA 20/05/1969 CZ BO/89642 12 24 

10548/2016 RIZZO MARIA DELIA 15/04/1975 CL BO/85553 14 47 

 

Poiché i suddetti inserimenti sono stati disposti dopo la pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento, 

avvenuta in data 03/10/2016 con Registro Decreti 1080, per assicurare ai docenti interessati l'inclusione con riserva 

nella 1^ fascia delle graduatorie d'istituto, già pubblicate in data 13 ottobre u.s., è necessario che le Istituzioni 

Scolastiche, ciascuna per la parte di propria competenza, dispongano con appositi provvedimenti tale inclusione nelle 

posizioni spettanti ai docenti interessati in base al punteggio, preferenze e riserve ai medesimi spettante. Si precisa che è 

possibile conferire incarichi a tempo determinato con apposizione di clausola risolutiva: 

“Il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà risolto in 

caso di esito del giudizio favorevole all’amministrazione” 

 

Per consentire alle Istituzioni scolastiche di procedere agli adempimenti sopra specificati, si è inserito 

l'identificativo GAE per la verifica della posizione (punteggio, precedenze e riserve) che devono essere attribuite 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

8 

nell'inserimento in prima fascia con riserva nelle graduatorie d'istituto delle sole scuole dove sono già presenti a pieno 

titolo nella seconda fascia delle graduatorie stesse. 

 

Avverso il presente atto di rettifica delle graduatorie possono essere esperiti rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dalla vigente normativa. L’amministrazione si riserva di procedere, in sede di autotutela, ad 

eventuali integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici Area Metropolitana di Bologna  Loro sedi 

All'Ufficio Scolastico Regionale per l'E.-R.   Sede 

ALLE OO.SS.       Loro sedi 

All'Albo       Sede 

Agli interessati 

IL DIRIGENTE 

Dr. Giovanni Schiavone 

 


		2016-12-22T12:41:54+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




